



સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી

વઘલ વિધાનગર - ૩૮૮ ૧૨૦ (ગુજરાત) ભારત

NAAC Accredited with Grade 'A' (CGPA 3.11) (10-01-2023 to 09-01-2028)

Website : www.spuvvn.edu

Phone : 91-02692- 226807

Admission Schedule for Ph.D. Programmes 2023-2024 (Second Session)

SPU = Sardar Patel University, **OUG** = Other University of Gujarat, **OTG** = Out of Gujarat State University

તારીખ	વિગત
૦૧-૦૪-૨૦૨૪	પીએચ.ડી. પ્રવેશ અંગેની જાહેરાત વર્તમાન પત્રમાં આપવામાં આવશે. ઓન લાઇન પ્રવેશ ફોર્મ ભરતાં અગાઉ વિદ્યાર્થીએ યુનિવર્સિટીની વેબસાઇટ www.spuvvn.edu/students_corner/admissions/Ph.D . ઉપર મુકેલ પ્રવેશ માહિતી પુસ્તિકાનો અભ્યાસ કરવો જરૂરી છે.
૦૧-૦૪-૨૦૨૪	પીએચ.ડી. પ્રવેશ અંગેનાં વિષયો યુનિવર્સિટીની વેબસાઇટ www.spuvvn.edu/students_corner/admissions/Ph.D . ઉપર મુકવામાં આવશે.
૦૨-૦૪-૨૦૨૪ થી ૧૬-૦૪-૨૦૨૪	પીએચ.ડી. માટે પ્રવેશ વાંચકુક વિદ્યાર્થીઓ ગુજરાત કોમન એડમીશન પોર્ટલ (GCAS)ની વેબસાઇટ gcas.gujgov.edu.in ઉપરથી ઓનલાઇન પ્રવેશ ફોર્મ ભરી શકશે તા. ૧૬-૦૪-૨૦૨૪ બાદ પ્રવેશફોર્મ ભરવા અંગેનું પોર્ટલ બંધ થશે અને વિદ્યાર્થી ઓનલાઇન ફોર્મ ભરી શકશે નહિ. ખાસ નોંધ: ઓનલાઇન ફોર્મ ભર્યા પહેલાં વિદ્યાર્થીએ યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર મુકેલ માહિતી પુસ્તિકાનો અભ્યાસ કરી લેવાનો રહેશે તેમજ પ્રવેશ ફોર્મ ભરવાના સમયે વિદ્યાર્થીએ ફોર્મમાં ફરજિયાતપણે પોતાનો જ મોબાઇલ નંબર તેમજ ઈ-મેઇલ આઇડી આપવાનો રહેશે. સાચબર કેકે વાળાનો મોબાઇલ નંબર, ઈ-મેઇલ આઇ.ડી.આપવો નહિ. પીએચ.ડી. પ્રવેશ માટે ફોર્મ ભરનાર વિદ્યાર્થીઓએ ઓનલાઇન અરજી સાથે તમામ દસ્તાવેજોની નકલ જોડવાની રહેશે તેમજ જાહેર રજાનાં દિવસો સિવાય વેરીફિકેશન સમયે તમામ ઓરીજનલ દસ્તાવેજ ફરજિયાતપણે સાથે લાવવાનાં રહેશે. OTG કેટેગરીમાં ફોર્મ ભરનાર વિદ્યાર્થીઓએ ઓનલાઇન અરજી સાથે તમામ દસ્તાવેજોની નકલ ફરજિયાતપણે જોડવાની રહેશે. પ્રવેશ માટે પસંદગી પામેલ તમામ વિદ્યાર્થીઓએ પ્રવેશ કાર્ડનેલોગ સમયે તેઓનાં ઓરીજનલ દસ્તાવેજો તેમજ તેની નકલ ફરજિયાતપણે સાથે લાવવાનાં રહેશે.
૦૨-૦૪-૨૦૨૪ થી ૧૮-૦૪-૨૦૨૪	વિદ્યાર્થીએ ઓનલાઇન ભરેલ પ્રવેશ ફોર્મની પ્રિન્ટ સાથે તમામ જરૂરી દસ્તાવેજોની નકલ જોડવાની રહેશે તેમજ તમામ અસલ દસ્તાવેજો ફોર્મની ચકાસણી માટે ફરજિયાતપણે સાથે લાવવાનાં રહેશે. અસલ દસ્તાવેજો સિવાય પ્રવેશ ફોર્મની ચકાસણી થઈ શકશે નહિ. વિદ્યાર્થી ભરેલ પ્રવેશ ફોર્મની ચકાસણી જાહેર રજાનાં દિવસો સિવાય સુધી નંબર ૧૧૮, એકેડેમિક વિભાગ, સ.પ. યુનિવર્સિટી, વઘલ વિધાનગર ખાતે સાંજે ૪.૦૦ કલાક સુધીમાં કરાવી શકશે. ત્યારબાદ કોઈપણ ફોર્મની ચકાસણી કરવામાં આવશે નહિ. ખાસ નોંધ: SPU તથા OUG કેટેગરીનાં વિદ્યાર્થીઓનાં ટપાલ દ્વારા મળેલ પીએચ.ડી. પ્રવેશ ફોર્મ સ્વિકારવામાં કે માન્ય ગણવામાં આવશે નહિ. તેમજ પ્રવેશ ફોર્મની અસલ દસ્તાવેજો સાથે ચકાસણી કરાવેલ નહિ હોય તેવા પ્રવેશ ફોર્મ રદ ગણવામાં આવશે જેની ખાસ નોંધ લેવી.
૦૨-૦૪-૨૦૨૪ થી ૧૮-૦૪-૨૦૨૪	જે વિદ્યાર્થીઓ ફક્ત ગુજરાત રાજ્ય બહારની યુનિવર્સિટી (OTG) કેટેગરીનાં હોય અને પ્રવેશ ફોર્મ રૂબરૂ જમા કરાવવા હાજર રહી શકે તેમ ન હોય તેવા વિદ્યાર્થીઓએ ઓનલાઇન ભરેલ પ્રવેશ ફોર્મની પ્રિન્ટ તથા તમામ જરૂરી દસ્તાવેજોની નકલ જોડી ટપાલ મારફતે પ્રતિષ્ઠા, કુલસચિવશ્રી, એકેડેમિક વિભાગ, સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી, વઘલ વિધાનગરને સાંજે ૪.૦૦ કલાક સુધીમાં મળી રહે તે રીતે મોકલવાની રહેશે. ત્યારબાદ કોઈ જ પ્રવેશ ફોર્મ સ્વિકારવામાં આવશે નહિ. ખાસ નોંધ: વિદ્યાર્થીએ ટપાલ ઉપર ‘પીએચ.ડી. પ્રવેશ ફોર્મ ૨૦૨૩-૨૦૨૪’ શિતિ સત્ર (OTG) ખાસ લખવાનું રહેશે. અધુરી વિગતોવાળા તેમજ અધુરા દસ્તાવેજોની નકલ વાળા પ્રવેશ ફોર્મ માન્ય ગણવામાં આવશે નહિ. પ્રવેશ ફોર્મ માન્ય/અમાન્ય રાખવા માટે યુનિવર્સિટી દ્વારા કરેલ નિર્ણય આપરી રહેશે.
૨૪-૦૪-૨૦૨૪	યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર કામચલાઉ પીએચ.ડી.પ્રવેશ માટેનાં Eligible અને Not Eligible વિદ્યાર્થીઓની યાદી મુકવામાં આવશે.
૨૫-૦૪-૨૦૨૪	પીએચ.ડી. પ્રવેશ માટે લાયકાત ધરાવતા તમામ કેટેગરીનાં વિદ્યાર્થીઓનાં પ્રવેશ કાર્ડનેલોગ અંગેનું સ્થળ, તારીખ તેમજ સમય સાથેની યાદી બપોરે ૧૨.૦૦ કલાક પછી યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર મુકવામાં આવશે.
૨૬-૦૪-૨૦૨૪	Eligible વિદ્યાર્થીઓએ તેઓનાં લોગ ઈન આઈ.ડી.ને આધારે પ્રવેશ કાર્ડનેલોગ પત્ર પ્રિન્ટ મેળવી શકશે. જે પ્રિન્ટ કાર્ડનેલોગ સમયે ફરજિયાત સાથે લાવવાની રહેશે.
૦૧-૦૫-૨૦૨૪ થી ૦૩-૦૫-૨૦૨૪	પીએચ.ડી. પ્રવેશ માટે લાયકાત ધરાવતા વિદ્યાર્થીઓનું પ્રવેશ કાર્ડનેલોગ જે તે સંબંધકર્તા વિષયનાં વિભાગ ખાતે યોજવામાં આવશે. કાર્ડનેલોગ માટે સંબંધકર્તા વિષયનાં વિભાગનો સંપર્ક કરવાનો રહેશે. યુનિવર્સિટી દ્વારા આ અંગે કોઈપણ પ્રકારનો પત્રવ્યવહાર કે ટેલિફોનિક જાણ કરવામાં આવશે નહિ. ખાસ નોંધ: કાર્ડનેલોગ માટે આપનાર વિદ્યાર્થીએ યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર મુકેલ Eligible યાદીની નકલ, કાર્ડનેલોગ પત્ર તેમજ વેરીફાઇ કરાવેલ પ્રવેશ ફોર્મની વેરીફાઇ રીસીપ્ટ તેમજ સરકાર માન્ય ઓરીજનલ આઈ.ડી. પ્રુક સાથે લાવવાનું રહેશે. પ્રવેશ કાર્ડનેલોગ માટે વિદ્યાર્થીએ કાર્ડનેલોગનાં દર્શાવેલ સમય કરતાં ૩૦ મિનિટ પહેલાં જે તે સંબંધકર્તા વિભાગ ખાતે હાજર રહેવાનું રહેશે.
૧૧-૦૫-૨૦૨૪	પ્રવેશ કાર્ડનેલોગ બાદ પ્રવેશ પત્ર માટે યોગ્યતા ધરાવનાર વિદ્યાર્થીઓનાં રીસર્ચ મેથડોલોજી, રીસર્ચ એન્ડ પબ્લીકેશન એથિક્સ કોર્સ વર્ક તેમજ વિભાગિય કોર્સવર્ક માટે યોગ્યતા ધરાવતા તમામ કેટેગરીનાં વિદ્યાર્થીઓની યાદી પીએચ.ડી. ફેશીલિટેશન સેન્ટર દ્વારા યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર મુકવામાં આવશે.
૧૩-૦૫-૨૦૨૪	રીસર્ચ મેથડોલોજી, રીસર્ચ એન્ડ પબ્લીકેશન એથિક્સ કોર્સ વર્ક તેમજ વિભાગિય કોર્સ વર્ક માટે પ્રવેશ પત્ર માટે યોગ્યતા ધરાવનાર વિદ્યાર્થીઓએ ફક્ત રીસર્ચ એન્ડ પબ્લીકેશન એથિક્સ કોર્સ વર્કની ફી રૂ. ૧,૦૦૦/- (રૂ. એક હજાર પૂરા) તેઓનાં લોગ ઈન આઈ.ડી. દ્વારા ઓનલાઇન મોડમાં ભરવાની રહેશે. ખાસ નોંધ: ફી ભર્યા બાદ વિદ્યાર્થી અનુક્રમે ૧) તેઓની ઓનલાઇન ફી ભર્યા અંગેની રશીદ ૨) કોર્સવર્ક તેમજ કોર્સવર્ક પરીક્ષા અંગેની હોલ ટીકીટ તેમજ ૩) તેઓનાં કામચલાઉ પ્રવેશપત્ર (Provisional Admission Letter) તેઓનાં લોગ ઈન આઈ.ડી. દ્વારા પ્રિન્ટ કાઢી શકશે જેની ચાર નકલ તેઓએ ફરજિયાતપણે સાથે લાવવાની રહેશે. જેમાં એક નકલ વિદ્યાર્થીની રહેશે, બીજી નકલ તેઓનાં માર્ગદર્શકશ્રીને આપવાની રહેશે, ત્રીજી નકલ અનુસ્નાતક વિભાગનાં વડાશ્રીને આપવાની રહેશે. તેમજ ચોથી નકલ યુનિવર્સિટી એકેડેમિક વિભાગમાં જમા કરાવવાની રહેશે.
૧૩-૦૫-૨૦૨૪ થી ૨૬-૦૫-૨૦૨૪	કોર્સવર્ક માટે પાત્રતા ધરાવતા તમામ કેટેગરીનાં વિદ્યાર્થીઓનો રીસર્ચ મેથડોલોજી તેમજ રીસર્ચ એન્ડ પબ્લીકેશન એથિક્સ કોર્સ વર્ક ઓનલાઇન મોડ (Online Mode) માં પીએચ.ડી. ફેશીલિટેશન સેન્ટર દ્વારા યોજવામાં આવશે. ખાસ નોંધ: ૧) કોર્સવર્ક માટે વિદ્યાર્થીએ તેઓનો કામચલાઉ પ્રવેશ પત્ર, રીસર્ચ એન્ડ પબ્લીકેશન એથિક્સ કોર્સવર્ક ફી ભર્યા અંગેની રશીદ તેમજ કોર્સવર્ક અંગેની હોલ ટીકીટ સાથે રાખવાની રહેશે. ૨) પ્રવેશ પત્ર વિદ્યાર્થીઓએ તમામ કોર્સવર્ક ફરજિયાતપણે પૂર્ણ કરવાનાં રહેશે. ૩) વિદ્યાર્થીએ ઉપરોક્ત બંને કોર્સ વર્કમાં હાજરી આપવી ફરજિયાત છે. તેમજ બંને કોર્સ વર્કની ૮૦% હાજરી હોવી ફરજિયાત રહેશે. ૪) ૮૦%થી ઓછી હાજરીનાં કિસ્સામાં કામચલાઉ પીએચ.ડી. પ્રવેશ રદ ગણાશે.
૩૧-૦૫-૨૦૨૪	કોર્સ વર્કની લેખિત પરીક્ષા (ઓફ લાઇન મોડમાં) સવારે ૧૧.૩૦ કલાકે જ્ઞાનોદય (પરીક્ષાભવન) સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી ખાતે યોજાશે. પરીક્ષાની ૩૦ મિનિટ પહેલાં વિદ્યાર્થીઓએ તેઓની કોર્સવર્ક પરીક્ષાની હોલ ટીકીટ તેમજ સરકાર માન્ય ઓરીજનલ આઈકાર્ડ સાથે હાજર રહેવું. ખાસ નોંધ: કોર્સવર્કપરીક્ષાની હોલ ટીકીટ તેમજ સરકાર માન્ય ઓરીજનલ આઈકાર્ડ વિના વિદ્યાર્થીને પરીક્ષાખંડમાં બેસવા દેવામાં આવશે નહીં.
૦૫-૦૬-૨૦૨૪	કોર્સવર્કની પરીક્ષાનું પરિણામ બપોરે ૧૨.૩૦ કલાક બાદ યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર જાહેર કરવામાં આવશે.
૦૬-૦૬-૨૦૨૪	કોર્સવર્કમાં નાપાસ થયેલ વિદ્યાર્થીએ પૂરક પરીક્ષામાં બેસવા માટે લેખિતમાં અરજી કરી વડાશ્રી, અનુસ્નાતક મેથેમેટિક્સ વિભાગ, સ.પ. યુનિવર્સિટીની મંજૂરી મેળવવાની રહેશે.
૦૭-૦૬-૨૦૨૪	કોર્સવર્કમાં નાપાસ વિદ્યાર્થીઓની પૂરક પરીક્ષા (ઓફલાઇન મોડમાં) સવારે ૧૧.૩૦ કલાકે જ્ઞાનોદય (પરીક્ષાભવન) સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી ખાતે યોજાશે.
૧૦-૦૬-૨૦૨૪	રીસર્ચ મેથડોલોજી તેમજ રીસર્ચ એન્ડ પબ્લીકેશન એથિક્સ પૂર્ણ કર્યા અંગેની યાદી તેમજ પરિણામ યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર મુકવામાં આવશે. ખાસ નોંધ: જે વિદ્યાર્થીઓ કોર્સવર્કમાં નાપાસ જાહેર થયેલ હશે તેઓનો કામચલાઉ પ્રવેશ રદ થશે.
૧૧-૦૬-૨૦૨૪ થી ૨૮-૦૬-૨૦૨૪	સંબંધકર્તા વિભાગ ખાતે વિભાગિય કોર્સ વર્ક યોજાશે. જે અંગે વિદ્યાર્થીએ જે તે વિષયનાં સંબંધકર્તા વિભાગનો સંપર્ક કરવાનો રહેશે તેમજ વિદ્યાર્થીએ કોર્સવર્ક અંગેની હોલ ટીકીટ તેમજ સરકાર માન્ય ઓરીજનલ આઈકાર્ડ સાથે લઈને આપવાનું રહેશે.
૦૯-૦૭-૨૦૨૪	રીસર્ચ મેથડોલોજી, રીસર્ચ એન્ડ પબ્લીકેશન એથિક્સ તેમજ વિભાગિય કોર્સવર્ક પૂર્ણ કર્યા અંગેની યાદી અને પરિણામ યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ ઉપર મુકવામાં આવશે તેમજ તે પૂર્ણ કર્યા અંગેનું પ્રમાણપત્ર વિદ્યાર્થી તેઓનાં લોગ ઈન આઈ ડી દ્વારા મેળવી શકશે.
૧૨-૦૭-૨૦૨૪	પીએચ.ડી. પ્રવેશની પાત્રતા ધરાવનાર વિદ્યાર્થીઓનાં રજીસ્ટ્રેશનની કાર્યવાહી સુધી નંબર ૧૧૮, એકેડેમિક વિભાગ, સ.પ. યુનિવર્સિટી, વ.વિ.નગર ખાતેથી સવારે ૧૦.૦૦ થી ૧૨.૩૦ કલાક દરમિયાન કરવામાં આવશે. જે માટે વિદ્યાર્થીઓએ તેઓનાં જરૂરી તમામ માર્કશીટ, સર્ટીફિકેટ, ટી.સી. માઈગ્રેશનની અસલ દસ્તાવેજો તેમજ તેની એક નકલ તેમજ પાર્ટ-ટાઇમ વિદ્યાર્થીઓ એ જે તે સ્થળે નોકરી કરતાં હોય ત્યાંનું ઓરીજનલ એન.ઓ.સી. લાવવાનું રહેશે. ખાસ નોંધ: તમામ દસ્તાવેજોની ખરાઈ કર્યા બાદ વિદ્યાર્થી તેઓનાં લોગ ઈન આઈ ડી દ્વારા તેઓનાં પ્રથમ સત્રની ફી ઓનલાઇન મોડમાં ભરી શકશે જે ફી ભર્યાની રશીદની પ્રિન્ટ કાઢવાની રહેશે જે રશીદ સુધી નંબર ૧૧૮, એકેડેમિક વિભાગ, સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી, વઘલ વિધાનગર ખાતે ફરજિયાતપણે રજૂ કરવાની રહેશે. ત્યારબાદ તેઓનાં ફાઇનલ રજીસ્ટ્રેશન અંગેની કાર્યવાહી કરવામાં આવશે.
૧૮-૦૭-૨૦૨૪	વિદ્યાર્થીએ ઓનલાઇન મોડમાં ભરેલ ફી રશીદની નકલ રજૂ કર્યા બાદ સુધી નંબર ૧૧૮, એકેડેમિક વિભાગ, સ.પ. યુનિવર્સિટી, વ.વિ.નગર ખાતે સવારે ૧૦.૦૦ થી ૧૨.૩૦ કલાક દરમિયાન તેઓનાં ફાઇનલ રજીસ્ટ્રેશન સર્ટીફિકેટ ઈશ્યુ કરવામાં આવશે. આમ, વિદ્યાર્થીની રજીસ્ટ્રેશનની કાર્યવાહી પૂર્ણ થશે.



સરદાર પટેલ યુનિવર્સિટી

વલ્લભ વિદ્યાનગર - ૩૮૮ ૧૨૦ (ગુજરાત) ભારત

NAAC Accredited with Grade 'A' (CGPA 3.11) (10-01-2023 to 09-01-2028)

Website : www.spuvvn.edu

Phone : 91-02692- 226807

Admission Schedule for Ph.D. Programmes 2023-2024 (Second Session)

SPU = Sardar Patel University, **OUG** = Other University of Gujarat, **OTG** = Out of Gujarat State University

તારીખ	વિગત
૦૧-૦૪-૨૦૨૪	A notice for the Ph.D. Admission will be published in the news papers. It is necessary for the student to study the prospectus carefully on University website: www.spuvvn.edu/students_corner/admissions/ Ph.D. before filling up the online application form.
૦૧-૦૪-૨૦૨૪	Information regarding the subjects for Ph.D. Admission will be displayed on the University website: www.spuvvn.edu/students_corner/admissions/ Ph.D.
૦૨-૦૪-૨૦૨૪ થી ૧૬-૦૪-૨૦૨૪	The student seeking admission to Ph.D. will be able to fill up the online admission form on Gujarat Common Admission Portal (GCAS) website: gcas.gujgov.edu.in .The portal for filling up the admission form will get closed on 16-04-2024, after which the student will not be able to fill the online form. The student has to study the prospectus displayed on the University website before filling up the online form. While filling up the online form, the student has to provide his/her mobile number as well as email ID. Do not provide the mobile number or email ID of the cyber owner. The student applying for Ph.D. admission. At the time of verification (exception on public holidays), the student must bring all the original documents. The students applying under OTG category must attach a copy of all the documents with the online application. The students selected for admission must bring the original documents and a copy of each at the time of admission counseling.
૦૨-૦૪-૨૦૨૪ થી ૧૮-૦૪-૨૦૨૪	The student to attach a copy of documents with the print out of the online filled-up application form and bring the original document compulsorily for form verification. The student can get the filled application form verified at Room number 118, Academic Section, Sardar Patel University, Vallabh Vidyanagar till 4.00 pm (except on Public Holidays). No forms will be verified then after. Special Note: The students applying under SPU and OUG categories and received their form through post will neither be accepted nor considered as valid. The Admission Forms not verified along with original documents will be cancelled.
૦૨-૦૪-૨૦૨૪ થી ૧૮-૦૪-૨૦૨૪	The students belonging to university out side Gujarat State (OTG category) and who could not submit the admission form in person shall send the print out of the online filled-in application form, along with copies of required documents, by post to Registrar, Academic Section, Sardar Patel University, Vallabh Vidyanagar so as to reach by 4.00 p.m. Admission form received after this will not be accepted. Special Note: The student MUST write on the envelope " Ph.D. Admission form of 2023-2024 Second Session ". The Application form with incomplete details and / or documents will not be considered. The decision taken by the University regarding an Application Form being valid/invalid will remain final.
૨૪-૦૪-૨૦૨૪	The Provisional List of Eligible and Not Eligible students for Ph.D.Admission will be placed on the University website.
૨૫-૦૪-૨૦૨૪	The List of students eligible for Ph.D. admission (for all categories), along with the place, date and time for admission counselling, will be placed on the University website after 12.00 noon.
૨૯-૦૪-૨૦૨૪	The Eligible students shall get the print out of their admission counselling letter by using their Log-in ID. This print out must be brought at the time of counselling.
૦૧-૦૫-૨૦૨૪ થી ૦૩-૦૫-૨૦૨૪	The admission counselling of the eligible students for the Ph.D. admission will be held at the respective subject's department. The respective department shall be contacted for counselling. No correspondence either through letter or telephone will be done by the University in this regard. Special Note: The student has to bring the copy of Eligible students list(displayed on the University website), Letter of counselling, the Receipt of verified application form and govt. approved ID proof. The student has to remain present at the respective department 30 minutes prior to the time mentioned for admission counselling.
૧૧-૦૫-૨૦૨૪	The list of eligible students (of all categories) for the Research Methodology (RM), Research and Publication Ethics (RPE) coursework as well as Department coursework will be placed on University website by the Ph.D. facilitation centre after admission counselling.
૧૩-૦૫-૨૦૨૪	The students eligible for Research Methodology, Research and Publication Ethics coursework and for Department coursework have to pay Rs. 1,000/- (Rs. One Thousand) for Research and Publication Ethics coursework in online mode through their login ID. Special Note: After paying the fees the student can obtain the print out of 1) The receipt for the fees paid online, 2) Coursework and the Hall Ticket for Coursework examination, and 3) the provisional admission letter, through their Login ID. They must bring 04 (Four) copies of the provisional admission letter: 01 copy for the student, 01 copy for the Guide, 01 copy for the Head of the Post Graduate Department and 01 copy to be submitted to University Academic Section.
૧૩-૦૫-૨૦૨૪ થી ૨૯-૦૫-૨૦૨૪	The Coursework on Research Methodology & Research and Publication Ethics will be organised by the Ph.D. Facilitation Centre (in ONLINE MODE) for the students (of all categories) eligible for coursework. Special Note: 1) The student has to retain a copy of the provisional admission Letter and the receipt for Research and Publication Ethics coursework fees and Hall Ticket for coursework examination, 2) The Eligible students must complete all the coursework, 3) Attending the above mentioned courseworks is compulsory for the students 80 % attendance in each of three two coursework is compulsory, 4) The Provisional Admission stands cancelled in the case of the student having less than 80 % of attendance.
૩૧-૦૫-૨૦૨૪	The written examination for the coursework will be held (in OFFLINE MODE) at 11.30 a.m. at Gyanodaya (Pariksha Bhavan), Sardar Patel University. The students have to remain present 30 minutes prior to the examination along with their coursework examination Hall Ticket and Govt. approved ID card in original. Special Note: The students will not be allowed to appear for the examination without the coursework examination Hall Ticket and Govt. approved ID card in original.
૦૫-૦૬-૨૦૨૪	The result of coursework examination will be displayed on University website after 12.30 p.m.
૦૬-૦૬-૨૦૨૪	The students who are failed in coursework examination can apply in written to the Head, Post Graduate Department of Mathematics, Sardar Patel University to seek the permission for appearing for the supplementary examination.
૦૭-૦૬-૨૦૨૪	The supplementary examination (in OFFLINE MODE) for the student failed in coursework examination will be held at 11.30 a.m. at Gyanodaya (Pariksha Bhavan), Sardar Patel University.
૧૦-૦૬-૨૦૨૪	The List of students having completed Research Methodology & Research and Publication Ethics coursework will be placed on the University website. Special Note: The Provisional Admission stands cancelled for the students failed in coursework.
૧૧-૦૬-૨૦૨૪ થી ૨૮-૦૬-૨૦૨૪	The departmental coursework will be held at the respective department, The student has to contact the respective subject's department and has to bring the coursework Hall Ticket and Govt. approved ID card in original.
૦૯-૦૭-૨૦૨૪	The List of students having completed RM & RPE and Departmental coursework and the Result will be placed on the University website. The students can obtain the coursework completion certificate through their Login ID.
૧૨-૦૭-૨૦૨૪	The Registration procedure for the eligible students for Ph.D. admission will be held from 10.00 to 12.30 p.m. at Room No. 118, Academic Section, Sardar Patel University, Vallabh Vidyanagar. The students will have to bring all the required marksheet, certificates, Transfer Certificate, Migration (In Original as well as a copy of each). The Part - Time students will have to bring the N.O.C (in Original) from the place they are working at. Special Note: After getting all the documents verified, the students can pay the First Term Fees in Online Mode through their Login ID. They have to get the print out of the Receipt of fees and a copy of it must be submitted at Room Number 118, Academic Section, Sardar Patel University, Vallabh Vidyanagar, after which their final registration procedure will be done.
૧૮-૦૭-૨૦૨૪	The final registration certificate will be issued at Room No. 118, Academic Section, S.P.University, V. V.Nagar from 10.00 to 11.00 .m. after the students Produce the copy of the Receipt of Fees paid in ONLINE MODE. The registration procedure will get completed.

